
1/3 
 

 

Smlouva na dodání služeb č. DRG 202405IT 

Smluvní strany 

1) Objednatel: 

Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 

Máchova 400 

256 01 Benešov 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva 

                Pavel Havlíček, místopředseda představenstva 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2) Dodavatel: 

SEFIMA s.r.o. 

Lesní 461/41 

460 14 Liberec 

IČ: 25048821 

Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ivo Topinka, jednatel 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této rámcové smlouvy je vymezení podmínek, za nichž bude dodavatel objednateli poskytovat 

odborné služby v oblasti podpory vykazování akutní lůžkové péče v klasifikačním systému CZ-DRG. Zkratkou PALP 

se ve smyslu této smlouvy rozumí poskytovatel akutní lůžkové péče. 

 

 

II. SPECIFIKACE A CENY SLUŽEB 

 

1. Kontinuální podpora vykazování v klasifikačním systému CZ-DRG:  
 
a) DRG online Helpdesk, v rozsahu dle Přílohy č. 1, bod I. 

 

b) Každoroční základní informace o novinkách a změnách v klasifikačním systému CZ-DRG, platné pro 

aktuální úhradové období, v rozsahu dle Přílohy č. 1, bod II. 

 

c) Detekce nestandardně vykázaných hospitalizačních případů (dále jen HP) nad elektronicky předanými 

daty, v rozsahu dle Přílohy č. 1, bod III. 

 

d) Supervizní ověření kvality kódování nad elektronicky vykázanými daty, v rozsahu dle Přílohy č. 1, bod IV. 

 

e) Benchmarking - analýza produkčního potenciálu a efektivity 1x ročně, v rozsahu dle Přílohy č. 1, bod V. 

 



2/3 
 

2. Cena podpory 
 
a) Měsíční poplatek 7.000,- Kč bez DPH; 

b) V případě překročení sjednaného časového limitu dle článku II. bod 1. obsah písmene a) nebo v případě 

čerpání dalších služeb bude účtována každá další konzultace v poměrné výši dle sazby 1.500,- Kč/ 1 hod. 

 
3. Splatnost faktur činí 30 dnů od vystavení. 

 

 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Osoby pověřené k jednání a úkonům při realizaci této smlouvy jsou: 

 
Za objednatele pro oblast technického zabezpečení: 
Vedoucí oddělení IT 
tel: +420 317 756 212 
e-mail: IT@hospital-bn.cz 
 
Za objednatele pro oblast DRG: 
Ing. Lucie Uhrová 
tel: +420 317 756 493 
e-mail: lucie.filipova@hospital-bn.cz 

 
 Za dodavatele pro oblast DRG:  

Mgr. Jana Homrová 
tel: +420 607 010 381  
e-mail: jhomrova2@sefima.cz 

 
2. Dle této smlouvy a dohody o zachování mlčenlivosti uzavřené mezi smluvními stranami dne ………… (dále jen 

„dohoda o mlčenlivosti“) jsou obě smluvní strany povinny vůči jakýmkoli třetím osobám zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděly při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které 
jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, 
utajované informace), a jsou povinny dále zachovat mlčenlivost o know-how, informacích a údajích získaných 
v rámci poskytovaní služeb výslovně uvedených v čl. II odst. 1 této smlouvy, nebo které byly některou ze 
smluvních stran prohlášené za důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že veškeré údaje, informace, know-how a 
obchodní tajemství dle předchozí věty nepředají žádné třetí straně, ani k nim třetí straně neumožní přístup, 
a provedou veškerá nezbytná opatření, která přístupu třetích stran k těmto informacím zabrání. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se smluvní strany zavazují zajistit i u 
všech svých zaměstnanců. 

V případě, že dodavatel bude při plnění smluv a objednávek přicházet do styku s osobními údaji, je povinen 
vždy postupovat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. Dodavatel je oprávněn 
nakládat s osobními údaji pouze v souladu s účelem, vyplývajícím ze smluvních ujednání s objednatelem. 

V případě porušení povinnosti mlčelivosti dle této smlouvy zavazuje se smluvní strana, která svou povinnost 

porušila, uhradit poškozené smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

Zaplacením této smluvní pokuty není dotčen nárok poškozené smluvní strany na náhradu škody.   

 
3. Dodavatel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo 

její části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele. 
 



3/3 
 

4. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí ust. § 2586 
a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České republiky. 

  
5. Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být 

vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

 
6. Výpovědní doba smlouvy činí 3 měsíce. 

 
7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. V případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu. 
8. Závěrečná ujednání 

a) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. 

b) Součástí smlouvy je Příloha č. 1. 

 

 

 

 

Za dodavatele:     Za objednatele: 

 

V Liberci dne: ............................     V Benešově dne: ..............................  

 

 

 

 

 

       ...........................................................                          ............................................................... 

       Ivo Topinka, jednatel                                                      MUDr. Roman Mrva, předseda představenstva 

                                                                                                   Pavel Havlíček, místopředseda představenstva   

        

Seznam příloh: 

Příloha č. 1 – specifikace služeb 

 


